
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão  
 

 
UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

   

 

 

 

PORTARIA N. 012/2021-D 

 

Nomeia o Núcleo Docente Estruturante – NDE – do 

Curso de Turismo e Meio Ambiente da UNESPAR - 

Campus de Campo Mourão. 

 

O Diretor do Campus de Campo Mourão da UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná - no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução n. 01, de 17/06/2010 – CONAES – Comissão 

Nacional de Avaliação da Educação Superior, considerando o e-Protocolo 17.797.660-1, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante - NDE - do curso de Turismo e Meio Ambiente, do Campus de Campo 

Mourão da UNESPAR: 

-Francisco Bocato  Junior 

-Larissa de Mattos Alves 

-Raquel Lage Tuma 

-Giuliano Torrieri Nigro 

-Carla Caroline Holm 

-Patrícia Denkwicz 

-Mariele Fernandes Pegoraro  

-Annamaria Artigas.  

 

 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Campo Mourão, 29 de junho de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar 


